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CO
2-

udslippet skal 

reduceres. Afhængig-

heden af fossile brænd-

stoffer skal mindskes og 

på sigt afskaffes. Og 

anvendelsen af ”sikker, 

grøn energi” skal frem-

mes ved at udbygge fjernvarmenettet. I 

Rudersdal kommune er man i fuld gang med 

at udbygge forsyningsnettet og tilslutte 

forbrugere denne nye fjernvarmekilde af 

”sikker, grøn energi”. 

 

Begrebet ”sikker, grøn energi” blev anvendt af 

klima- og energiminister Lykke Friis den 8. 

september 2010, da hun medvirkede ved 

præsentationen af Varmeplan Danmark 2010.  

 

Men hvad ligger der i valget af disse tre ord, og 

hvad betyder de i denne sammenhæng? 

 

Sikker betyder, at fjernvarmen sikrer en stabil 

varmeleverance til forbrugerne, og at fjern-

varmen er brændselsfleksibel. Grøn står for 

bæredygtig energi. Og med ordet energi forstås 

den verdensomspændende indsats med at 

frigøre verden fra afhængigheden af de fossile 

brændstoffer.   

 

Følger man blot en smule med i diverse medier, 

kan man ikke undgå at få øje på, at der inden 

for energisektoren er mange aktiviteter i gang 

for at nærme sig slutmålet. Ikke kun på 

verdensplan, på EU-niveau eller inden for 

Danmarks egne grænser, men også her i 

Rudersdal Kommune gøres der en stor indsats.  

 

Fjernvarmen er kommet til Birkerød 
I denne indsats spiller fjernvarmen en betydelig 

rolle, fordi fjernvarmen har den fleksibilitet, det 

øvrige energisystem mangler. Derfor er 

fjernvarme en del af fremtidens energisystem.  

 

I Holte Fjernvarme vil vi gerne lykønske 

borgerne i Birkerød med, at fjernvarmen nu for 

alvor er kommet til byen. Vi har fra nærmeste 

hold igennem en længere periode fulgt Nord-

forbrændings bestræbelser på at få en forsyning 

af fjernvarme baseret på affaldsvarme ført fra 

Hørsholm til Birkerød, og man er nu i fuld 

gang med at udbygge forsyningsnettet og til-

slutte forbrugere denne nye fjernvarmekilde af 

”sikker, grøn energi”. Stort til lykke med det! 

 

Affaldsvarmen er sikker, grøn energi 

Parallelt med Nordforbrændings levering af 

affaldsvarme til Birkerød er Holte Fjernvarme 

allerede for godt et år siden begyndt at modtage 

affaldsvarme fra Nordforbrænding. Men først i 

september måned i år kom leverancen 

imidlertid helt op på det optimale niveau, da 

der har været en del indkøringsproblemer, der 

nu tilsyneladende er overstået.  

 

Så i fremtiden vil al varmeforsyning i måneder-

ne fra april til og med september være 100 % 

baseret på leverancer fra Nordforbrænding.  

 

Selskabets bestyrelse og medarbejdere 

ønsker alle vores kunder en glædelig jul og 

et godt og energirigtigt nytår.



 

 

 

Nu kommer den kolde tid 
 

Varmeåret går fra 1. maj til 30. april. Så set ud 

fra antallet af måneder, der er forløbet siden 

den 1. maj, er vi allerede godt 7 måneder inde i 

varmeåret.  

 

Men set med varmeforbrugets øjne har vi kun 

brugt ca. 40 % af den varmemængde, som vi vil 

komme til at bruge over hele varmeåret.  

 

Nu kommer den kolde tid nemlig, hvor vi 

skruer op for varmen i stuerne, så vi har et godt 

og behageligt indeklima. Det er derfor vigtigt, 

at man tænker over sin varmebesparende ad-

færd. Nedenfor følger en række gode spareråd. 

 
Undgå kolde overflader og utætheder 

Vi vil gerne hjælpe vores kunder med at 

økonomisere med varmen. Derfor har vi 

anskaffet et såkaldt termografiudstyr. Det 

fungerer lidt som et kamera, idet det dog først 

og fremmest viser temperaturforskelle. 

 

Det kan f.eks. vise, om der trænger kold luft ind 

omkring vinduerne, og om der derfor skal 

tætnes omkring dem, eller om vinduesfladerne 

er kolde, og det derfor vil være en god idé at 

skifte til mere isolerende vinduer. Termografi-

udstyret kan også vise ’kuldebroer’, dvs. kolde 

tagflader eller vægge, som bør efterisoleres. 

 

Bestil en termofotografering 
Her du mistanke om, at der er kuldebroer i din 

bolig, er du velkommen til at kontakte os og 

bestille en gennemfotografering med 

termografiudstyret. Så kommer en af vores 

medarbejdere ud og gennemfører termogra-

feringen og gennemgår resultatet med dig. 

Derefter kan du enten selv eller med 

konsulentbistand foretage de nødvendige 

forbedringer, som termograferingen peger på. 

 

En termografering af lejligheden eller 

parcelhuset koster 375 kr. inkl. moms.  

 

Der kan være ventetid 

Da der undertiden opstår akutte situationer, 

hvor hele vores tekniske personale har meget 

travlt, vil termograferinger blive gennemført i 

det omfang, de øvrige driftsopgaver tillader det. 

Der kan med andre ord godt være ventetid. 

 

16 til 18
o 
i boligens rum 

Der må gerne 

være forskel på 

temperaturen i 

boligens 

forskellige rum; 

men ikke for 

meget. F.eks. er 

det ofte nok med 16-18
o
C i soveværelset.  

 

Hvis temperaturen i ét rum skal være lavere 

end i andre, bør døren være lukket. Det kolde 

rum trækker varmen fra de varmere rum 

gennem vægge eller åbne døre. Et rum skal 

opvarmes af rummets egne radiatorer – og ikke 

gennem varmen fra naborum, hvor der er 

varmere.  

 

Brug alle radiatorerne 
Brug altid alle 

radiatorer i 

samme rum. Det 

giver absolut den 

behageligste 

varme og den 

bedste varme-

økonomi. Man sparer intet ved at skrue helt op 

for en enkelt radiator i et rum og lukke for de 

andre. Faktisk bruger en radiator, der er fuldt 

opvarmet, ofte mere varme end to eller tre, der 

kører for kvart drift. 

 

Hvis du derimod bruger alle radiatorer, 

udnytter du varmen på den mest hensigts-

mæssige måde. Når radiatoren fungerer, som 

den skal, er den varm i toppen og kold i 

bunden. 

 

En radiator bør aldrig tildækkes eller 

afskærmes. En sofa, en reol eller en plade bør 

derfor ikke stå foran en radiator. 

 

 

 



 

 

 

             

 

 

 
 

 

Holte Fjernvarme smiler grønt 
 

 

 

Holte Fjernvarme har fået en grøn smiley 

af Arbejdstilsynet. Den grønne smiley 

viser, at vi har orden i miljøforholdene i 

virksomheden. Herudover har vi også fået 

Rudersdal Kommunes miljøgodkendelse, 

som viser, at virksomheden drives uden at 

skade omgivelserne. 
 

Holte Fjernvarme modtog den 9. november 

2010 et brev fra Arbejdstilsynet med besked 

om, at virksomheden har fået tildelt en grøn 

smiley.  

 

Arbejdstilsynet skriver i brevet at: 

”Den grønne smiley betyder, at virksomheden 

ikke har noget udestående med Arbejdstil-

synet, og er dermed et signal om, at I har 

orden på jeres arbejdsmiljø”. 

 

Rød, gul, grøn 

De røde, gule og grønne smiley‘er på 

Arbejdstilsynets hjemmeside giver 

offentligheden mulighed for at følge med i, 

hvordan det går med en virksomheds 

arbejdsmiljø.  

 

Der er tre smiley‘er på arbejdsmiljøområdet: 

 

 Grøn smiley viser, at virksomheden ikke 

har noget udestående med 

Arbejdstilsynet. 

 

 

 Gul smiley viser, at virksomheden har 

fået et strakspåbud, et påbud med frist, en 

afgørelse om psykisk arbejdsmiljø eller en 

afgørelse uden påbud. 

 

 Rød smiley viser, at virksomheden har 

fået et forbud eller et rådgivningspåbud. 

Kommunens miljøgodkendelse  

I Holte Fjernvarme er vi stolte af den grønne 

smiley og glade for at kunne fortælle vores 

varmetagere, at der er styr på miljøet.  

 

Herudover er vi også glade for at kunne 

nævne, at vi i april desuden modtog en 

miljøgodkendelse af Øverødcentralen og 

Nærumcentralen fra Rudersdal Kommune.  

 

Det betyder at virksomheden overholder 

lovgivningen inden for kategorierne: 

indretning og drift, luftforurening, spildevand, 

støj, affald, jord og grundvand, egenkontrol, 

driftsforstyrrelser og uheld og renere 

teknologi.  

 

I godkendelsen står der: ”Det er kommunens 

samlede vurdering, at virksomheden kan 

drives på stedet uden at påføre omgivelserne 

forurening, som er uforenelig med hensynet til 

omgivelsernes sårbarhed og kvalitet”. 



 

 

 

 
 

2 nye ansigter i Holte Fjernvarme 
Administrationen i Holte Fjernvarme er blevet beriget med 2 nye 

medarbejdere i 2010, nemlig Lene Hansen og Karen Dupont Jensen.  
 

 

Fra biler og møbler til fjernvarme 
Lene Hansen, som blev ansat den 16. marts, har det overordnede ansvar for 

det samlede bogholderi og specifikt finansbogholderiet med løbende 

bogføring, fakturering, momsafstemning, udarbejdelse af afstemt balance til 

årsregnskab, udarbejdelse af driftsbudgetter mv. 
 

- Jeg har en fortid i bilbranchen, og faktisk har jeg også været i møbelindustrien. 

Så produkt- og kundemæssigt er det naturligvis et skift at arbejde med fjernvarme. 

Men controllerfunktionen er ikke voldsomt forskellig fra branche til branche, så på 

den måde er skiftet ikke så stort. Jeg er glad for at være i Holte Fjernvarme, hvor 

her er en fri omgangstone og gode kolleger, siger Lene Hansen. 

 

Fra foder og kartonnage til andelsbogholderi 
Karen Dupont Jensen, som tiltrådte i august, har primært ansvaret for 

andelsbogholderiet, som omfatter løbende ajourføring af grunddata for den 

enkelte forbruger, beregning, bogføring og udsendelse af a conto-rater, 

årsopgørelser, flytteopgørelser samt rykkerskrivelser. 

 

- Jeg startede den 10. august, så jeg er den nyeste ’i klassen’, siger Karen 

Dupont Jensen. Jeg kommer fra en helt anden branche, nemlig fra en 

produktionsvirksomhed, der laver foder til kæledyr som fx fugle og gnavere. 

Før det var jeg selvstændig sammen med min mand, idet vi havde en 

kartonnagevirksomhed. Men nu gælder det varmeregnskab og kontakt til 

forbrugerne. Det er rart at være her, for kollegerne er rare og omgængelige. 
 

 


